
CÍL HRY
• Vytvořit co nejlepší tým!

PŘÍPRAVA HRY
• Každý hráč si vybere jednu barvu trenérských 

karet a 5 karet v této barvě očíslovaných od 0 
do 4 si vezme do ruky.

• Karty fotbalistů a bonusové karty promíchejte 
a vytvořte z nich dobírací balíček.

10 karet 
fotbalistů

5 bonusových 
karet

25 karet 
trenérů

4
3

2
1

0

1061

1061

1061

2

1

3

4

je
de

n zajíc

d
va

zajíci

tř
i z

ajíci

je
den zajíc

dv
a zajíci

tř
i zajíci

je
de

n

zajíc

d
va

za
jíci

tř
i z

ajíci

Fotbálek
Autor: Théo Rivière 

Ilustrace: Michael Buxton 

KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   1KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   1 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26



PRAVIDLA HRY
• Začíná hráč, který dal naposledy ve fotbale 

gól, poté hra pokračuje ve směru hodinových 
ručiček.

• Každá karta s fotbalistou má určitou bodovou 
hodnotu. Vyhrává hráč, který bude mít nejvíce 
bodů při dobrání karet z dobíracího balíčku.

• Začínající hráč otočí první kartu z dobíracího 
balíčku a položí ji vedle něj obrázkem nahoru.

• Každý hráč si tajně vybere jednu ze svých 
trenérských karet a položí ji obrázkem dolů 
před sebe.

• Jakmile si všichni vyberou, jsou všechny 
trenérské karty odhaleny.

• Hráč, který zvolil nejhodnotnější kartu trenéra, 
získává kartu fotbalisty (nebo bonusovou 
kartu). Všechny karty trenérů, které byly právě 
zahrány, musí zůstat před hráči obrázkem 
nahoru.

• Pozor! Pokud více hráčů zahraje nejsilnější 
trenérskou kartu s číslem 4, získá kartu 
fotbalisty nebo bonusovou kartu hráč, který 
zahrál kartu nejslabší.

• Není-li možné určit vítěze (tím, že více hráčů 
zahrálo stejně vysokou kartu), karta fotbalisty 
(nebo bonusová karta) se vrátí do krabičky.

• Zahrál-li hráč kartu trenéra s hodnotou 0, 
obnovují se mu všechny trenérské karty, které 

KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   2KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   2 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26



zahrál dříve (včetně karty s hodnotou 0). Je 
to jediný způsob, jak získat zpět karty svých 
trenérů  do ruky.

• Při znovuzahájení hry otočí další hráč kartu 
z dobíracího balíčku a všichni hráči před sebe 
položí jednu z trenérských karet obrázkem dolů.

1061

1061

1061

un

lapin

d
eu

x lapins

tr
oi

s lapins

un

lapin

d
eu

x lapins

tr
oi

s lapins

un

lapin

d
eu

x lapins

tr
oi

s lapinsBONUSOVÉ KARTY
Zajíc: Na konci hry 
obdrží hráč 1 bod, 
6 bodů, nebo 10 bodů 
podle toho, kolik karet 
se zajícem hráč má.
Rozhodčí: Tato karta 
nepřináší žádné body. Ovšem v dalším 
tahu si hráč, který má tuto kartu, 
vybere trenérskou kartu až poté, co 
všichni ostatní hráči odkryjí karty, 
které si vybrali. 

KONEC HRY
Hra končí, jakmile jsou vybrány všechny karty 
z dobíracího balíčku. Pak se spočítají body (je-li 
potřeba, poproste o pomoc s počítáním někoho 
dospělého). Vyhrává hráč s nejvyšším počtem 
bodů.
Co se stane, když dojde ke shodě? Vyhrává hráč 
s vyšším počtem karet fotbalistů. Pokud ani toto 
nerozhodne, pak se hráči o vítězství dělí.
Jak si zjednodušit hru? Nemusíte hrát 
s bonusovými kartami.

KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   3KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   3 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26



KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   4KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   4 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26



WWW.KVIDO.CZ

VYZKOUŠEJTE I DALŠÍ 
KARETNÍ HRY OD KVÍDA:

KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   5KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   5 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26



KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   6KVIDO_Fotbalek pravidla v2.indd   6 24.05.2023   9:2624.05.2023   9:26


